Lista e Shërbimeve që ofron AKAFPK, përfshirë (tarifat, afati kohor, standardet për cilësinë e shërbimit):
· Programe mësimore
· Transferim studimesh 
· Akreditim i ofruesve publik dhe privat të AFP-së 
Për të tre procedurat nuk aplikohet asnjë tarifë

· Programe mësimore
Urdhër i përbashkët i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë dhe Ministrisë së Arsimit Sportit dhe Rinisë, nr.115, datë 18.05.2020, “Për trajtimin e kërkesave të personave për pajisje  me programet mësimore lëndore të zbatuara në institucionet arsimore të arsimit të mesëm të lartë, në Republikën e Shqipërisë, para vitit shkollor 2008-2009”.
· Transferim studimesh
Udhëzim i Përbashkët nr.28, datë 16.10.2023, "Për kushtet dhe procedurat për transferimin nga arsimi i përgjithshëm (gjimnaz) në arsimin profesional dhe anasjelltas", i ndryshuar.
https://www.akafp.gov.al/wp-content/uploads/2025/03/udhezim-2023-10-16-28-i-perditesuar.pdf

· Akreditim i ofruesve publik dhe privat të AFP-së
https://www.akafp.gov.al/wp-content/uploads/2023/06/urdher-128-06-07-2021-Procedurat-e-akreditimit.docx



